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INSTITUTO ELECTORAL DE TAMAULIPAS

INSTITUTO ELECTORAL DE TAMAULIPAS

FINANCIAMIENTO PUBLICO DISTRIBUIDO A LOS PARTIDOS POLITICOS
ACREDITADOS ANTE EL CONSEJO ESTATAL ELECTORAL DE TAMAULIPAS

Partido
Politico
PAN
PRI
PRD
PC
PARM
PT
PVEM
TOTAL

PROCESO ELECTORAL
ORDINARIO 1998

40% partes
iguales
$ 601,192.40
601,192.40
601,192.40
601,192.40
601,192.40
601,192.40
601,192.40
$ 4'208,346.80

$10’520,867.00

Porcentaje de
Votos
obtenido

35.83 %
48.46 %
7.22 %
2.66 %
3.83 %
1.3 %
0.70 %
100%

60 % de acuerdo a

votos obtenidos en

la eleccion de Dip.
De M. R. 1995

$2'261,775.98
3'059,047.28
455,763.95
167,913.03
241,769.52
82,062.76
44,187.68
$6’312,520.20

Importe Anual

$ 2'862,968.38
3'660,239.68
1'056,956.35
769,105.43
842,961.92
683,255.16
645,380.08

$ 10’520,867.00
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LI

INSTITUTO ELECTORAL DE TAMAULIPAS

FINANCIAMIENTO PUBLICO DISTRIBUIDO DURANTE 1999, A LOS PARTIDOS
POLITICOS ACREDITADOS ANTE EL CONSEJO ESTATAL ELECTORAL DE

Partido

Politico

PAN

PRI

PRD

TOTAL

TAMAULIPAS

40% partes
iguales

$ 467,594.12
467,594.12
467,594.12

$ 17402,782.36

$ 3'506,955.88

60% de acuerdo a
los votos obtenidos
en la altima
eleccion de Dip. de

Porcentaje de
Votos obtenido

M.R.
27.30 % $ 574,439.38
57.14 % 1'202,324.74
15.56 % 327,409.40

100% $2'104,173.52

Importe Anual

$ 1'042,033.50
1669,918.86
795,003.52

$ 3'506,955.88
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INSTITUTO ELECTORAL DE TAMAULIPAS

INSTITUTO ELECTORAL DE TAMAULIPAS

FINANCIAMIENTO PUBLICO DISTRIBUIDO DURANTE EL ANO 2000, A LOS
PARTIDOS POLITICOS ACREDITADOS ANTE EL CONSEJO ESTATAL ELECTORAL
DE TAMAULIPAS

Partido
Politico

PAN
PRI
PRD

TOTAL

40% partes
iguales

$ 467,594.12
467,594.12

467,594.12

$ 17402,782.36

$ 3’506,955.88

Porcentaje de
Votos obtenido

27.30 %
57.14 %

15.56 %

100 %

60% de acuerdo a
los votos obtenidos
en la dltima
eleccion de Dip. de
M.R.

$574,439.38
1'202,324.74

327,409.40

$2'104,173.52

Importe Anual

$ 1'042,033.50
1'669,918.86

795,003.52

$ 3’506,955.88



INSTITUTO ELECTORAL DE TAMAULIPAS

INSTITUTO ELECTORAL DE TAMAULIPAS

FINANCIAMIENTO PUBLICO DISTRIBUIDO A LOS PARTIDOS POLITICOS
ACREDITADOS ANTE EL CONSEJO ESTATAL ELECTORAL DE TAMAULIPAS

Partido
Politico

PAN

PRI

PRD
PT
PVEM
PCD
PSN

PAS

TOTAL

PROCESO ELECTORA
ORDINARIO 2001

30% partes iguales

$ 1'695,300.48
1695,300.48

1695,300.48
1'695,300.48
1695,300.48
1695,300.48
1695,300.48

1695,300.48

$ 13’562,403.84

$ 45'208,015.06

Porcentaje
de Votos
obtenido

26.75%

56.00%

15.25%
1.24%

0.76%

70% en proporcion
al niimero de votos
de la dltima
eleccion de Dip. De
Mayoria Relativa

$ 8'465,200.92
17'721,542.16

4’825,955.64
392,405.86

240,506.64

$ 31'645,611.22

Importe anual

$ 10'160,501.40
19'416,842.64

6'521,256.12
2'087,706.34
1’935,807.12
1695,300.48
1695,300.48

1695,300.48

$ 45'208,015.06



INSTITUTO ELECTORAL DE TAMAULIPAS

INSTITUTO ELECTORAL DE TAMAULIPAS

FINANCIAMIENTO PUBLICO DISTRIBUIDO DURANTE EL ANO 2002 A LOS
PARTIDOS POLITICOS ACREDITADOS ANTE EL CONSEJO ESTATAL ELECTORAL

Partido Politico

PAN
PRI

PRD
PT

TOTAL

DE TAMAULIPAS

$9'687,432.00

30% partes Porcentaje de

iguales Vot(?s
obtenido
$ 726,557.40 36.79%
726,557.40 52.98%
726,557.40 7.75%
726,557.40 2.48%
$ 2'906,229.60 100%

70% en proporcion
al numero de votos
de la altima eleccion
de Dip. De Mayoria

Relativa

$ 2'494,804.38
3'592,681.02
525,543.18

168,173.82

$6'781,202.40

Importe anual

$3'221,361.78
4’319,238.42
1’252,100.58

894,731.22

$9'687,432.00
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INSTITUTO ELECTORAL DE TAMAULIPAS

FINANCIAMIENTO PUBLICO DISTRIBUIDO DURANTE EL ANO 2003, A LOS
PARTIDOS POLITICOS ACREDITADOS ANTE EL CONSEJO ESTATAL ELECTORAL

Partido Politico

PAN
PRI
PRD

PT

TOTAL

DE TAMAULIPAS

30% partes
iguales

$ 726,557.40
726,557.40
726,557.40

726,557.40

$ 2’906,229.60

$ 9'687,432.00

Porcentaje de
Votos
obtenido

36.79%
52.98%
7.75%

2.48%

100%

70% en proporcion
al numero de votos
de la altima eleccion
de Dip. De Mayoria
Relativa

$ 2'494,804.38
3'592,681.02
525,543.18

168,173.82

$6’781,202.40

Importe anual

$3'221,361.78
4’319,238.42
1’252,100.58

894,731.22

$9'687,432.00
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INSTITUTO ELECTORAL DE TAMAULIPAS

FINANCIAMIENTO PUBLICO DISTRIBUIDO A LOS PARTIDOS POLITICOS
ACREDITADOS ANTE EL CONSEJO ESTATAL ELECTORAL DE TAMAULIPAS

PROCESO ELECTORAL
ORDINARIO 2004

Partido 30% partes
Politico iguales
PAN $ 2'849,768.58
PRI 2'849,768.58
PRD 2'849,768.58
PT 2'849,768.58
PVEM 2'849,768.58
CONVERGENCIA 2'849,768.58
TOTAL $ 177098,611.48

$56'995,371.14

Porcentaje
de Votos
obtenido

36.40%
52.41%
7.67%
2.45%
0.78%
0.29%

100%

70% en proporcion al
numero de votos de la
ultima eleccion de
Dip. De Mayoria
Relativa

$ 14'522,420.52

20'909,891.74

3'060,081.46
977,470.62
311,194.72

115,700.60

$ 39’896,759.66

Importe anual

$17'372,189.10
23'759,660.32
5'909,850.04
3'827,239.20
3'160,963.30
2'965,469.18

$56'995,371.14
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INSTITUTO ELECTORAL DE TAMAULIPAS

FINANCIAMIENTO PUBLICO DISTRIBUIDO DURANTE EL ANO 2005 A LOS
PARTIDOS POLITICOS ACREDITADOS ANTE EL CONSEJO ESTATAL ELECTORAL

Partido Politico

PAN
PRI
PRD
PT
PVEM
CONVERGENCIA

TOTAL

DE TAMAULIPAS

30% partes
iguales

$ 610,664.69
610,664.69
610,664.69
610,664.69
610,664.69

610,664.69

$ 3'663,988.14

$ 12, 213,293.88

Porcentaje de

Votos
obtenido

34.0386%
53.0248%
5.1566%
4.4387%
2.2094%

1.1319%

100%

70% en proporcion
al nimero de votos
de la dltima
eleccion de Dip.
De Mayoria
Relativa

$2'910,067.63
4'533,252.43
440,852.59
379,480.39
188,884.15

96,768.55

$ 8'549,305.74

Importe anual

$ 3'520,732.32
5143,917.12
1'051,517.28
990,145.08
799,548.84

707,433.24

$ 12213,293.88
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INSTITUTO ELECTORAL DE TAMAULIPAS

FINANCIAMIENTO PUBLICO DISTRIBUIDO DURANTE EL ANO 2006 A LOS
PARTIDOS POLITICOS ACREDITADOS ANTE EL CONSEJO ESTATAL ELECTORAL
DE TAMAULIPAS

$ 12, 213,293.88

70% en proporcion

30% partes Porcentaje de  al nimero de votos

Partido Politico - Vot(?s d.ella l’l|tin.1a Importe anual
obtenido eleccion de Dip. De
Mayoria Rel.
PAN $610,664.69 34.0386% 2'910,067.63 $ 3'520,732.32
PRI 610,664.69 53.0248% 4’533,252.43 5'143,917.12
PRD 610,664.69 5.1566% 440,852.59 1,051,517.28
PT 610,664.69 4.4387 % 379,480.39 990,145.08
PVEM 610,664.69 2.2094% 188,884.15 799,548.84
CONVERGENCIA 610,664.69 1.1319% 96,768.55 707,433.24
TOTAL $ 3’663,988.14 100% $ 8’549,305.74 $ 12'213,293.88
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INSTITUTO ELECTORAL DE TAMAULIPAS

FINANCIAMIENTO PUBLICO DISTRIBUIDO DURANTE EL ANO 2007,
A LOS PARTIDOS POLITICOS ACREDITADOS ANTE EL
CONSEJO ESTATAL ELECTORAL DE TAMAULIPAS

70 % en base al

Porcentaje de .
numero de votos de

0,
AL G AT votos obtenidos

Partido Politico lgu'alftarla en la dltima la ul.tlma eIeCCIor,l de Importe
(Actividades ., . Dip. de Mayoria Anual
.. eleccion de Dip. .
Ordinarias) Relativa
de M. R. ~
(Campanas)
PAN 2'701,374.58 34.0386 17'164,188.34 19'865,562.92
PRI 2'701,374.58 53.0248 26'738,104.79 29'439,479.37
PRD 2'701,374.58 5.1566 2'600,249.53 5'301,624.11
PT 2'701,374.58 4.4387 2'238,243.72 4'939,618.30
PVEM 2'701,374.58 2.2094 1'114,104.51 3'815,479.09
CONVERGENCIA 2'701,374.58 1.1319 570,768.03 3'272,142.61
NUEVA ALIANZA 2'701,374.58 - - 2'701,374.58
ALTERNATIVA 2'701,374.58 - - 2'701,374.58
TOTAL 21’610,996.64 100 % $50’425,658.92 $ 72’036,655.56
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INSTITUTO ELECTORAL DE TAMAULIPAS

FINANCIAMIENTO PUBLICO DISTRIBUIDO DURANTE EL ANO 2008,
A LOS PARTIDOS POLITICOS ACREDITADOS ANTE EL
CONSEJO ESTATAL ELECTORAL DE TAMAULIPAS

70 % en base al

Porcentaje de votos
niimero de votos de

. roe 30 % en forma obtenidos en la e g Importe
Partido Politico . . e < la altima eleccion
igualitaria ultima eleccion de . , Anual
. de Dip. de mayoria
Dip. de M. R. .
relativa
PAN 771,821.31 31.89 3'445,873.42 4'217,694.73
PRI 771,821.31 54.84 5'925,735.30 6'697,556.61
PRD 771,821.31 7.56 816,895.68 1'588,716.99
PT 771,821.31 3.16 341,453.75 1'113,275.06
PVEM 771,821.31 1.02 110,216.08 882,037.39
NUEVA
ALIANZA 771,821.31 1.53 165,324.12 937,145.43
TOTAL $ 4'630,927.86 100.00 $ 10’805,498.35 $ 15’436,426.21

11



LR
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INSTITUTO ELECTORAL DE TAMAULIPAS

FINANCIAMIENTO PUBLICO DISTRIBUIDO DURANTE EL ANO 2009,
A LOS PARTIDOS POLITICOS ACREDITADOS ANTE EL
CONSEJO GENERAL DEL IETAM

Porcentaje de 65 % en base al

35 % en votos namero de votos
. - ° obtenidos en de la dltima Importe
Partido Politico forma . ‘s .
C e la dltima eleccion de Dip. Anual
igualitaria ., .
eleccion de de mayoria
Dip. de M. R. relativa
PAN 1'907,709.30 31.89 9'038,617.65 10'946,326.95
PRI 1'907,709.30 54.84 15'543,361.30 17’451,070.60
PRD 1'907,709.30 7.56 2'142,739.08 4’050,448.38
PT 1'907,709.30 3.16 895,642.26 2'803,351.56
PVEM 1'907,709.30 1.02 289,099.72 2196,809.02
CONVERGENCIA 1'907,709.30 - - 1'907,709.30
NUEVA ALIANZA 1'907,709.30 1.53 433,649.57 2'341,358.87
SOCIALDEMOCRATA  1'907,709.30 - - 1'907,709.30
TOTAL 15'261,674.40 100.00 28'343,109.58 43,604,783.98
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INSTITUTO ELECTORAL DE TAMAULIPAS

FINANCIAMIENTO PUBLICO DISTRIBUIDO DURANTE EL ANO 2010,

A LOS PARTIDOS POLITICOS ACREDITADOS ANTE EL
CONSEJO GENERAL DEL IETAM

Partido Politico

PAN

PRI

PRD

PT

PVEM

NUEVA ALIANZA

CONVERGENCIA

TOTAL

Financiamiento Publico 2010

Actividades
Ordinarias

11'425,875.86
18’050,650.06
4'402,749.21
3/132,640.00
2/514,905.06
2'662,122.26
2/220,470.65

$ 44’409,413.10

Campanas
6'855,525.51
10'830,390.03
2'641,649.52
1'879,584.00
1’508,943.03
1'597,273.35
1'332,282.39

$ 26’645,647,83

Importe Anual

18/281,401.37
28'881,040.09
7'044,398.73
5'012,224.00
4'023,848.09
4'259,395.61
3/552,753.04

$ 71055,060.93
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INSTITUTO ELECTORAL DE TAMAULIPAS

FINANCIAMIENTO PUBLICO A DISTRIBUIR DURANTE EL ANO 2011,
A LOS PARTIDOS POLITICOS ACREDITADOS ANTE EL
CONSEJO GENERAL DEL IETAM

Porcentaje de 65 % en base al

35 % en votos obtenidos namero de votos de Importe
Partido Politico forma en la dltima la altima elecciéon de p
. o . ., . . , Anual
igualitaria eleccion de Dip. Dip. de mayoria
de M. R. relativa
PAN 2'378,123.84 30.8255 9'529,891.34 11'908,015.18
PRI 2'378,123.84 60.2535 18'627,737.04 21'005,860.88
PRD 2'378,123.84 4.0813 1'261,758.79 3'639,882.63
PT 2'378,123.84 1.7951 554,966.11 2'933,089.95
PVEM 2'378,123.84 1.5223 470,628.33 2'848,752.17
CONVERGENCIA 2'378,123.84 - - 2'378,123.84
NUEVA , 0
ALIANZA 2'378,123.84 1.5223 470,628.33 2'848,752.17
TOTAL 16’646,866.88 100.00 30’915,609.94 47'562,476.82
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	$ 9'687,432.00

